
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16.12.2021 № 13/4 
 
О согласовании сводного календарного плана 
района Котловка по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 1-ый 
квартал 2022 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 
Котловка от 23 мая 2019 года № 5/6, рассмотрев обращение управы района 
Котловка 13 декабря 2021 года № 02-05-581/21 о согласовании сводного 
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства на 1-ый квартал 2022 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 1-ый квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города 
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка 
www.mun-kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. – 
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 
полномочий города Москвы. 
 
Глава муниципального 
округа Котловка         Г. И. Пчельников 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Котловка  
от 16.12.2021 № 13/4 

 
 
 
«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ» 
Решение Совета депутатов            Глава  управы  района  
муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы 
города Москвы             ______________Е. А. Пахомова 
от «_____» ______________ 2021 г.           «______» ____________ 2021 г. 
№___________________________           
               
 
Заместитель главы управы Котловка 
города Москвы 
________________С. В. Солдатов 
«______»  _______________ 2021 г. 
 
 

 
 

Сводный календарный план  района  Котловка  
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  
на  1-ый квартал  2022 года 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 
Место проведения, 

адрес 

Количество 
участников 

(чел.) 

Организации и 
учреждения 
проводящие 

мероприятия, 
контактные телефоны 

ЯНВАРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1.  

Новогодняя выставка детских работ 
и поделок «Зимняя фантазия» ИЗО-
студии и студии декоративно-
прикладного творчества, 
посвященная Новому году и 
Рождеству 

 
17.12.2021-
10.01.2022 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нагорная, д.17, к.5 

Нахимовский пр., д. 27, корп.5 
   Севастопольский проспект, д.51 

           50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

2.  

 Рождественская игровая программа - 
«Зимние забавы»- весёлые старты, 
игры, конкурсы, народное гуляние в 
русском народном стиле  

 
05.01.2022 

13.00 

Спортивная площадка 
ул. Нагорная, д.39, к.4 

парк «Сосенки» / онлайн 

          30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Заместитель директора 
Масленников Алексей 

Константинович. 
8(499)789-44-54 

3.  Выставка детских рисунков 
Библейские сюжеты 

12.01.2022-
19.01.2022 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 
Нагорная 17-5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

4.  

Флешмоб в честь Дня российского 
студенчества "Татьянин День" в 
рамках Федеральной целевой 
программы «Молодёжь России» 

25.01.2022 
ГБУ СДЦ "Юго-Запад", ул. 

Нагорная, д,29 
онлайн /офлайн 

20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Заместитель директора 
Масленников Алексей 

Константинович. 
8(499)121-04-84 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
5.  Участие в новогодних праздничных 

концертных программах 
1-14 января 

2022 г. 
ПНЗ  

 
6-10 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В.Подзарей  
8(499)789-44-54 

6.  Рождественский турнир по 
настольному теннису для жителей 
района Котловка «Рождественская 
ракетка» 

07.01.2022 
18.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Севастопольский пр.,д.19, к.2 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 



7.  Футбольный турнир среди детских 
команд района Котловка  
«Здравствуй старый Новый год» 

14.01.2022 
17.00 

 

Спортивный зал 
Севастопольский пр., д. 43 А 

 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 
8.  Занимательная физкультура 

«Движение – это жизнь!» 
14.01.2022 

10.00 
 

 
Спортивная площадка 

Нахимовский проспект, влад.27 к.5 
 

 
30 
 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

9.  Хоккейный турнир среди детских 
команд района Котловка 

15.01.2022 
12.00 

Спортивная площадка 
Нагорная ул., влад. 33/2 

25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 
10.  Открытый турнир по мини-футболу 

среди команд района Котловка  
«Футбол в каждый двор!» 

23.01.2022 
17.00 

 

Спортивный зал 
Севастопольский пр., д. 43 А 

 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 
11.  Зачет по физподготовке «Здоровое 

будущее!» В Новый год с новыми 
силами!» 

27.01.2022 
16.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Севастопольский пр-т, д. 51 

25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 
ФЕВРАЛЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

12.  
 Большое чаепитие «Нам года – не 
беда!», в рамках Государственной 
программы «Социальная поддержка 
жителей Москвы» 

03.02.2022 
 

* ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.51 

25 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

13.  

-Патронатная акция по уборке 
территории захоронений и 
памятников воинам, погибшим в 
Великой Отечественной Войне. 
-Возложение цветов. 

15.02.2022-
23.02.2022 

 

территория района Котловка: 
-  Памятник героизму и доблести 
моряков-черноморцев, 
Севастопольский проспект 24б; 
- Памятник "Фронтовым шоферам" 
(автомобиль) Большая 
Черемушкинская, 1; 
- Памятный камень павшим в боях 
за Родину работникам завода 
"Эмитрон" 1941-1945 годов 

20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Заместитель директора 
Масленников Алексей 

Константинович 
8(499)121-04-84 

14.  
Социально - патриотическое 
мероприятие, посвященное Дню  
Защитника Отечества « Я – 
гражданин большой страны », среди 

19.02.2022 
14.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский пр. д.27 к.5; 

офлайн 
15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 



подростков группы «Поиск», с целью 
формирования у подростков чувства 
гордости за свою родину и 
мотивации к выполнению долга по 
защите Отечества 

15.  

Выставка детских работ  студии ИЗО 
и декоративно-прикладного 
творчества -  «Открытка для папы и 
дедушки », посвященные Дню 
защитника Отечества. 

17.02.2022-
22.02.2022 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",                    
Нахимовский пр. д.27 к.5; 

Севастопольский проспект, д.51 
 

30 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

16.  
Выставка работ  изостудии Богатыри 
земли русской, посвященная Дню 
защитника Отечества  

16.02.2022-
23.02.2022 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",                    
Нагорная 17-5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

17.  
Организация поздравлений 
ветеранов в честь Дня защитника 
Отечества 

21-22.02.2022 
16-18.00 *территория района Котловка 10 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Заместитель директора 
Масленников Алексей 

Константинович 
8(499)121-04-84 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

18.   Спортивная игровая программа 
«День Сурка»  02.02.2022 

 
Спортивная площадка 

Нахимовский проспект, влад.27 к.5 
 

30 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

19.  
Мастер класс "С ходьбой по жизни",  
в рамках спартакиады «Спортивное 
долголетие» 

09.02.2022 
09.00 

Парк Сосенки ( район Котловка) 
  15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

20.  

Шахматный турнир среди жителей 
района Котловка «Ход конем»,  в 
рамках Государственной программы 
«Московский двор-спортивный 
двор» 

  12.02.2022 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, влад.27 к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

21.  

Участие в Фестивале танца 
«Открытие-2022»  

(один - два из четырех этапов ) 

Февраль 
2022г. 

Всероссийский конкурс-фестиваль 
танца, Московская область, 

городской округ Подольск, поселок 
Дубровицы, д. 65А, МУК «КПЦ 

«Дубровицы» 

8-10 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 



22.  

Турнир по мини-футболу  команд 
района Котловка к Дню Защитника 
Отечества  в рамках Спартакиады 
«Московский двор-спортивный 
двор»  

21.02.2022 
 

 
Спортивная площадка 

Нахимовский проспект, влад.27 к.5 
 

30 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

23.  
Соревнования по жиму лежа 
«Русские богатыри» к Дню 

защитника Отечества 

22.02.2022 
18.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Севастопольский пр.,д.19, к.2 

25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 
 

МАРТ 
ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

   

24.  
Праздничное чаепитие «Посидим у 
самовара», посвященный 
Международному Женскому Дню  

03.03.2022 
12.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.51 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

25.  
Художественная выставка ИЗО  и 
декоративно-прикладного творчества    
«Моей любимой мамочке», 
посвященная 8 Марта. 

02.03.2022-
09.03.2022 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27, к.5 

 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

26.  
Выставка рисунков  «Самым милым 
и любимым» , посвященная Дню 8 
марта 

02.03.2022-
09.03 2022 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нагорная 17, корп.5 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

27.  
Праздничный концерт детских 
студий «Для вас, наши любимые 
мамы», посвященный 
Международному Женскому Дню 

     04.03.2022 
 

*ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нагорный б-р, д.22 

50 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

28.  
Дворовый праздник, «Широкая 
Масленица» (игры, конкурсы, 
блины)   

05.03.2022 
 

*ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр.,д.51 к.5 

50 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 
СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

29.  Дружеский турнир по настольному 
теннису "Для милых дам" 

04.03.2022 
18.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.19, 

корп.2 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

30.  
Показательные выступления по 
спортивным/эстрадным  танцам 
«Любимым мамам» к  

04.03.2022 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нагорный б-р, д.22 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 



 
 
 
 
 

Международному Женскому Дню 8 
марта. 

31.  
Турнир по мини-футболу 
«Футбольный позитив», 
приуроченный к Международному 
женскому дню 

06.03.2022 
Спортивная площадка 

Нахимовский проспект, влад.27 к.5 
 

30 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

32.  

Соревнования военно-прикладной 
направленности «На защите 
женщин»,  приуроченные к 
Международному женскому дню 
 

Март 2022 ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольском пр.. д. 19, корп. 2 50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 

33.  
Турнир по мини-футболу «Весенний 
мяч» команд района Котловка  в 
рамках Спартакиады «Спорт для 
всех» 

Март-апрель 
Спортивная площадка 

Севастопольский проспект, д.43А, 
пришкольный стадион 

40 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В.Подзарей  

8(499)789-44-54 


